Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologica

Ex Sacris Scriptvris, Conciliorvm Pontificvmqve Decretis, Et Sanctorvm
Patrvm Ac Doctorum Placitis Expressa ; In qua, quidquid tum ad fidei
mysteria sanè ac rectè intelligenda, & ab erroribus quibusvis secernenda,
tum ad sacramenta debitè conficienda & ministranda, tum ad actiones
humanas iuxta ...

Abelly, Louis

Coloniæ Agrippinæ, 1658

V. An Deus sit æternus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38954

aliquam in Deo significare videntur: Genef. 6. dicit Deus. Pœnitet me fecisse hominem. Ierem. 18. Si gens illa egerit pœnitentiam à malo suo, agam & ego pœnitentiam super malo, quod cogitavi. Respondetur omnes istas & similes locutiones debere accipi figuratè & metaphoricè, in hisque Deum se nostro imperfecto concipiendi modo accommodare, vt significet ita se exterius gerere, ac si verè sententiam mutaret, cum tamen re verâ in se immutabilis perseveret, ac semper eodem modo se habeat; & haec facilis intelligi poterunt, sicutque evidentiora ex ijs, quæ dicentur, cum de operationibus ad intellectum & voluntatem Dei pertinenter agetur.

SECTIO V.

An Deus sit aeternus?

Aternitas communiter à Theologis definitur, interminabilis vitæ tota simul & perfecta possessio, quæ definitio desuntur ex Boëtio lib. 5. de conf. & ante Boëtium hanc attigit S. August. in Ps. 101. vbi dicit, quod in aeternitate nihil est præteritum, quasi iam non sit, nihil est futurum, quasi nondum sit; sed non est ibi, nisi, est, & lib. 2. confess. cap. 11. Quis tenebit illud (cor scilicet hominis) & affiget illud, ut paululum sit, & paululum rapia: splendorem semper stantis aeternitatis, & videat esse incomparabilem, & videat longum tempus non nisi ex multis prætereuntibus motibus, qui simul extendi non possunt, longum fieri, non tamen præterire quidquam in aeterno, sed totum esse praesens.

Ex quibus colligitur differentia duplex inter aeternitatem & tempus; prima, quod tempus principio & fine clauditur, aeternitas vero nec principium nec finem habet; secunda, quod tempus est in perpetuo fluxu, aeternitas autem tota simul est, nec ullam patitur successione.

Hoc breuiter prænotato, ad quæstionem propositam dicendum est Deus esse aeternum aeternitatemque solidissimam Dei esse propriam. Ita S. Th.

Hac

Hæc veritas, quæ de fide est, constat i. ex scripturis.
Deut. 32. *Vivō ego in aeternū.* Dan. 6. *Ips̄ est Deus et nūs ētērni.*

Aeternus in secula. 1. Timoth. 6. *Solus habet immortalitatem.*
Secundo ex Concil. Lateranensi cap. 1. sub Innocen-
tio I. vbi statuitur firmā fide credendum esse, quod solus
Deus sit aeternus.

Eadem veritas à SS. Patribus afferitur, inter quos Isi-
dorus Pelusiota Lib. 3. epist. 149. hanc optimè explicat
his verbis: *Aeternitas velut sempiterna vi: alitas est;* ideo de so-
la ea natura, quæ initij est expers, & eodem modo se habet, usur-
pari consuetus: enim immortale de eo quoque, quod, cùm orum
habuerit, minimè tamen moritur, hoc est de angelo & anima,
pronunciari potest; atque item incorruptibile de ijs, quæ falsa
sunt, sed corruptione sunt omni potiora; at aeternum propriè diui-
na soli essentia conuenit.

Ex dictis colligitur, non tantum Deum esse aeternum,
aeternitatemque illius solius esse propriam, sed etiam o-
mnia illi in aeternitate sua esse praesentia; quod melius
explicare non possumus quam verbis Petri Damiani O-
pusc. 36. cap. 8. vbi sic loquitur: *Omnipotenti itaque Deo non
est heri vel cras, sed hodie sempiternum, cui nihil destruit, nihil
accidit; cui nihil est varium, nihil a se diversum: illud hodie,
aeternitas est incommutabilit̄, indefinita, inaccessibilis, cui vide-
licet nihil addi, nihil valet imminui; & omnia, quæ apud nos e-
labendo discurrunt, aut per temporum vicissitudines se variant,
apud illud hodie stant, & immobiliter perseverant; in illo scilicet
hodie dies ille adhuc immobilis est, in quo mundus iste sum-
psit originem in illo, iam & ille nihil minus est.*

quo indicandas est per aeternitatem.
*dicij equita-
tem.*

1550

SE-